

**PROTOKÓŁ nr XLIX/14**  
**z XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Krajeńskich**  
**w dniu 28 marca 2014 roku**

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego.

Czas trwania obrad - godz.10:00 do godz. 10:25

O terminie sesji radni Rady Miejskiej oraz sołtysi z terenu gminy zostali poinformowani pisemnie. Do zawiadomienia o sesji załączono porządek obrad oraz projekty uchwał uwzględnione w porządku obrad.

W sesji uczestniczyli:

- **Wiesław Sawicki** – Burmistrz Strzelec Krajeńskich

- **Adam Skrocki** - Skarbnik Gminy

- **Monika Sikora** - Sekretarz Gminy

- **Sołtysi podległych sołectw** - Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1a do protokołu.

**Pkt 1**

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej **Krzysztof Grochala**. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji na ogólną liczbę 15 uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane kworum w zakresie prawomocności obrad i Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecny: radny Bogusław Kierus.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Pkt 2**

Przewodniczący Rady Miejskiej **Krzysztof Grochala** poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie art.20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Strzelec Krajeńskich, a następnie odczytał teść wniosku Burmistrza z dnia 21 marca 2014 r. o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Wniosek o zwołanie sesji załączono do protokołu – jako załącznik nr 2.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie wniosku w sprawie zwołania sesji oraz porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałego obwodu głosowania utworzonego na terenie miasta Strzelce Krajeńskie.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy na 2014 rok.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Strzelce Krajeńskie w okresie od 01.04.2014 r. do dnia 31.03.2015 r.
6. Zamknięcie obrad XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Do ustalonego porządku obrad Burmistrz zgłosił wniosek o rozszerzenie obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Burmistrz wyjaśnił, że 5 marca była przez Radę podejmowana uchwała w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego, ale w międzyczasie tj. 20 marca br. weszły nowe przepisy, które wyłączyły przepisy dotychczas obowiązujące, w związku z tym musimy podjąć kolejną uchwałę do końca marca br. aby fundusz sołecki istniał. Dlatego wnioskuje by włączyć ten projekt do porządku obrad. Ja bardzo przepraszam, że to tak się stało, bo moglibyśmy to zrobić na sesji zwyczajnej, ale głównym powodem zwołania

dzisiejszej sesji nadzwyczajnej było włączenie do obwodów tej kolejnej ulicy, a kolejną sesję pan Przewodniczący planuje na 28 kwietnia br.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o rozszerzenie porządku obrad o pkt 6 - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie Rada Miejska głosowała nad przyjęciem porządku obrad wraz z wnioskiem rozszerzającym. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Pkt 3**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt sesji dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałego obwodu głosowania utworzonego na terenie miasta Strzelce Krajeńskie.

Radna **Mirosława Niedźwiedź** – Ja chciałbym się dopytać, bo dopisujemy ul. Gwiazdzysta do obwodu Nr 3 a jak będzie z okręgiem, w którym to będzie okręg?

Odp. Sekretarz Gminy **Monika Sikora** – Nie leży to na styku, to będzie zdaje się okręg 9.

Radna **Mirosława Niedźwiedź** – Nie musimy już wtedy podejmować uchwały jeśli chodzi o okręg?, bo wtedy zmienialiśmy uchwałę i ustalaliśmy okręgi jednomandatowe i te ulice są inaczej podzielone, w tym 3 obwodzie będą 2 albo 3 okręgi, tak?

Odp. Sekretarz Gminy **Monika Sikora** – Do uchwały o okręgach wyborczych będziemy jeszcze wracać z tym, że w tej chwili Delegatura zrobiła spotkanie po naszej sesji, w dniu 5 marca była sesją a w dniu 7 marca było spotkanie, na którym powiedziano nam, że na razie mamy zmienić obwody. Tak naprawdę ustawodawca nie przewidział podstawy do zmiany obwodów innej niż zmiana liczebności w danym obwodzie, albo zmiana granic terytorialnych. Stąd w miesiącu sierpniu kontaktowałam się z Delegaturą, gdy podejmowana była uchwała w 2013 roku i chciałam od razu zmienić obwody i okręgi lecz usłyszałam, że brak jest podstawy prawnej, być może przed wyborami 2014 roku ustawodawca zmieni Kodeks Wyborczy. Okazało się, że ustawodawca nie zmienił i tak naprawdę robimy te zmiany do obwodów stosując taką interpretację Biura Wyborczego rozszerzającą, że zmieniamy, ale nie jest to zmiana uchwały o obwodach, tylko jest zmiana opisu granic, bo tak postanowili to wyinterpretować, stąd też ten tryb, że państwo wcześniej nie podejmowali tej uchwały mimo, że w sierpniu była już zmiana i dołożona została ulica Gwiazdzysta do ulic w naszym mieście. Gdy pytałam o okręgi, to nam powiedziano, że na razie nie zajmujemy się okręgami, do tych okręgów wrócimy przed wyborami listopadowymi. Z tego co pamiętam to nie jest ulica, która leży na styku dwóch różnych okręgów, wydaje mi się, że jest to okręg Nr 9 więc po prostu wpisujemy przez automatyzm do okręgu Nr 9 w momencie jak już będzie zielone światło od Krajowego Biura Wyborczego. Zobaczmy może jeszcze jakaś inna ulica powstanie, na razie więc kazano nam się wstrzymać.

Innych uwag i zapytań do projektu nie zgłoszono zatem Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwałę zarejestrowano pod numerem **XLIX/376/14**, stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

### **Pkt 4**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt sesji dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę budżetową gminy na 2014 rok.

Projekt omówił Skarbnik Gminy pan **Adam Skrocki**. Poinformował, że projekt zmian związany jest w tym, że chcemy złożyć wniosek do Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie budowy wjazdu, pochylni w Ośrodku Zdrowia

w Bobrowku. W ubiegłym roku ten temat już się pojawiał, ale nie udało się pozyskać tego dofinansowania. W tym roku jest większa szansa, więc wniosek ponowimy a termin upływa niebawem, więc jest prośba by to zadanie wprowadzić do budżetu. Dofinansowanie wyniosłoby kwotę dwudziestu paru tysięcy złotych, a całość zadania kosztuje 46.685 zł. Wpłynął też wniosek Zespołu Wychowawczo-Oświatowego o przygotowanie dla sześciolatków sal lekcyjnych, więc aby zadanie mogło być realizowane proponujemy z przesunięć oświatowych zapisać na ten cel środki w wysokości 26.650 zł. Również wpisano dwa drobne zadania na wniosek Referatu Gospodarki Komunalnej tj. wykonanie przepustu drogowego w Przyłęgu i przepustu drogowego Wełminie, gdzie chcemy opracować projekty na te dwa przepusty drogowo. I to tyle co chciałbym powiedzieć na temat tego projektu.

Radna **Mirosława Niedźwiedź** – Nie do końca panie Skarbniku, bo została policja, co mnie najbardziej interesuje. Powiem tu swoje zdanie. Pan Burmistrz uzasadnił, sesja nadzwyczajna została zwołana jest taka potrzeba, ok ale czy akurat właśnie dzisiaj w zmianach budżetu powinien być zapis 25.000 zł na samochód dla policji i zmiany oświatowe, bo za chwilę będzie sesja zwyczajna i uważam, że tak jak do tej pory pewne rzeczy powinniśmy sobie „wyprać” na komisjach powiedzieć, bo sesja nadzwyczajna też nie jest miejscem na to. Dajemy znowu na policję na kolejny samochód, któryś rok z kolei, skoro mamy pieniądze to dajmy, ale mi to akurat nie pasuje na sesję nadzwyczajną.

Na tym dyskusję nad projektem zakończono, Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została podjęta większością głosów przy 12 głosach za i 2 głosach przeciwnych. Uchwałę zarejestrowano pod numerem **XLIX/377/14**, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Burmistrz **Wiesław Sawicki** – Pani radna ma rację, w zasadzie można by to odłożyć na te sesję kwietniową ale ja myślę, że jeżeli będzie państwo chcieli to bym pana Komendanta na komisje poprosił, aby przedstawił sprawę związaną z samochodami. To są już ostatnie pieniądze z funduszy Unijnych, gdzie policja nasza może dostać dwa samochody i praktycznie będzie dosprzętowiona na jakieś kolejne 2-3 lata. Tak swój wniosek uzasadnia pan Komendant, ja ten wniosek przedstawię na komisjach. To ostatni rok, kiedy będzie można wspólnie te samochody kupić. Z tego co wiem wszystkie samorzady wyraziły wstępny akces, stąd mieliśmy porozmawiać na komisjach przed sesją kwietniową, ale pan Skarbnik znalazł środki, no troszeczkę może za wcześniej. Myślę, że jak państwo zapoznacie się z argumentami pana Komendanta to też łatwiej będzie zrozumieć dlaczego tak, a nie inaczej, bo to wszystkie gminy będą partycypować w kosztach zakupu i to są dwa samochody. Te samochody, które KPP posiada jeżdżą dużo są wyeksploatowane i remont ich już nie ma ekonomicznego uzasadnienia. Tak swój wniosek uzasadnia pan Komendant. Jeśli będzie wola to proszę powiadomić przewodniczących komisji i będziemy zapraszać pana Komendanta.

## **Pkt 5**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt sesji dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Strzelce Krajeńskie w okresie od 01.04.2014 r. do dnia 31.03.2015 r.

Skarbnik Gminy pan **Adam Skrocki** - Nie zmienia się stawka podstawowa netto za wodę i ścieki, natomiast w tej poprzedniej uchwale podjętej 5 marca były wpisana w kolejnej kolumnie kwoty stawek brutto tj. ze stawką podatku VAT w wysokości 8%. Zauważyliśmy tutaj nieścisłość, że Rada w zasadzie nie ma prawa określać wysokości podatku VAT, gdyż VAT określa Minister Finansów. W tej chwili pozostawiono te same stawki netto a tam gdzie jest kolumna stawek brutto wprowadzono zapisy „zgodnie z obowiązującymi przepisami”. Ta

stawka VAT może się zmienić i wtedy mielibyśmy problem natury prawnej, którą stawkę zastosować.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zostały przez radnych zgłoszone zapytania, uwagi bądź wnioski zatem Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwałę zarejestrowano pod numerem **XLIX/378/14**, stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

#### **Pkt 6**

W kolejnym punkcie obrad Rada Miejska rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie budżecie gmin środków stanowiących fundusz sołecki.

Komentarz do projektu przedstawił Skarbnik Gminy pan **Adam Skrocki**:

- 20 marca weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim, a 19 marca straciła moc poprzednia ustawa o funduszu sołeckim. Państwo radni podjęli 5 marca uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na podstawie tej ustawy, która straciła moc 19 marca. Dlatego powstał problem natury prawnej czy ta uchwała podjęta 5 marca jest ważna na rok 2015 czy nie jest ważna, są różne interpretacje w tej sprawie. Dlaczego mamy polegać na interpretacjach skoro można podjąć uchwałę, a tu też ważny jest termin do końca marca. Dla sołtysów informacja, że zmieniają się też troszeczkę zasady wydatkowania, że będzie można wprowadzać zmiany funduszu sołeckiego w ciągu roku. Gmina dostanie też więcej o 10% zwrotu z budżetu państwa.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zostały zgłoszone zapytania, uwagi i wnioski przez radnych, zatem Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwałę zarejestrowano pod numerem **XLIX/379/14**, stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

#### **Pkt 5**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Krzysztof Grochala** o godzinie 10<sup>25</sup> zamknął obrady XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Krajeńskich.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Krystyna Łazarewicz-Ćwirko

Wykaz załączników do protokołu:

**Nr 1** - Lista obecności radnych.

**Nr 1a** - Lista obecności sołtysów.

**Nr 1b** - Lista gości zaproszonych na XLIX nadzwyczajną sesję.

**Nr 2** - Wniosek Burmistrza Strzelec Krajeńskich z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie zwołania sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

**Nr 3** - Uchwała Nr **XLIX/376/14** w sprawie zmiany opisu granic stałego obwodu głosowania utworzonego na terenie miasta Strzelce Krajeńskie.

**Nr 4** - Uchwała Nr **XLIX/377/14** zmieniająca uchwałę budżetową gminy na 2014 rok.

**Nr 5** - Uchwała Nr **XLIX/378/14** zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Strzelce Krajeńskie w okresie od 01.04.2014 r. do dnia 31.03.2015 r.

**Nr 6** - Uchwała nr **XLIX/379/14** w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.